СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2023 года                                                                          № 25

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального
образования Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области от
17.03.2017 года №13 «Об утверждении Положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев  протест  Волховской  городской  прокуратуры,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
федерации»  (с последующими  изменениями),  Федеральным  законом  от
02.03.2007  года  №  25-ФЗ  «О муниципальной  службе  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от  14.07.2022 года № 255-ФЗ (ред.  от
24.07.2023)  «О  контроле  за  деятельностью  лиц,  находящихся  под
иностранным влиянием»,  законом Ленинградской области от 11.03.2008 года
№  14-оз  «О  правовом  регулировании  муниципальной  службы  в
Ленинградской  области»,  Уставом  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области,  в  целях  регулирования  вопросов  муниципальной
службы и определения  правового положения муниципальных служащих в
органах  местного  самоуправления  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области,  совет  депутатов  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области

решил:

1. Внести в Решение совета депутатов МО Бережковское сельское
поселение № 13 от 17.03.2017 года, следующие изменения:

1.1. В статью 12 часть 1 добавить пункт 12:
- приобретения им статуса иностранного агента;
1.2.    В статью 12 добавить часть 3:

1

-  Физическое  лицо,  включенное  в  реестр  иностранных  агентов,  не
может  быть  назначено  на  должности  в  органах  публичной  власти,  в  том
числе  замещать  должности  государственной  гражданской  службы  и
муниципальной  службы,  быть  членом  избирательной  комиссии,  комиссии
референдума.

1.3 В статью 20 часть 1 добавить пункт 4:
-  приобретения  муниципальным  служащим  статуса  иностранного

агента.
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального

обнародования на официальном сайте муниципального образования в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Бережковское сельское поселение А.А. Налетов

2